Горноура.гlьский гороцской округ
<<!,етский сад <<Капе.гlька>>

фил иа.l МуниципаJIь ного бюджетного общеобразоватепьного rlрФцдения
срелней общеобразовате.пьной школы ЛЪ 2

62292З, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Башкарк4 ул, Ленин4 31, E-nlail: ,sс]:sа!2gю@цдIrц тсл. 938-019

Приказ

а2.09.2024 r. ль4_3411_д

О создании бракеражной комиссии в <<,Щетском саду <<Капе.пька> филиала
МБОУ СОШ Л}2 (группа прп Башкарской СОШ)

На основании Постановления Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от З0.06.2020 г. J\b 16 (с изменениями от 02.1\.2021. г. Nэ27)

утверждены санитарно-эпидемиdлогические правила СП З.|12.4.З598-20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов соци.lJIьной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новойt коронавирусной инфекции (COVID -19),
Постановления Главного государственного санитарного врача Рсссийской Федерации от
27.|0.2020 г. J',lb з2 <об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанГIин 2.З.12.4,З590-20 <<Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения)), Постановления Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. Ns 28 (Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.З648-20 <Санитарно-эпидемиологические требованlш к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи), а так же
в целях соблюдения технологии приготовления пищи и для определения
органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции
воспитанникам и обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Назначить с 02.09.2024 rода на 2024125 учебный год бракеражную комиссию в
<<,Щетском саду <<Капелька)) филиа-гlе МБОУ СОШ }tb2 в слелующем составе:
-Повар Паньшина Е.А.
- Воспитатель овчинникова Л.С.
- Помощник воспитателя Чусовитина З.А.
Членам бракеражной комиссии реryлярно посещать пищеблок и проводить
контрольные проверки качества приготовляемой пищи.

2, Членам бракеражной комиссии ежедневно перед выдачей питания обучающимся
заносить в контрольный бракеражный журн.tл результаты органолептической
оценки приготовленной пищи.
Осуществлять контроль веса порционных блюд, соответственно выходу,
указанному в меню-раскJIадке.
Наложить запрет на выдачу блюд в случаях нарушения технологии приготовления
пищи, несоответствия норм.
Работа бракеражной комiлссии регламентируется положением о бракеражной
комиссии

6. Контроль за исполнеЕием даflного приказа оставляю за собой.

3.

4.

5.

.Щиректор МБОУl8ЩР Пан:,шина И.С.